
Pagina 1 di 2 

 

 

 

  
Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

                                                                                     
                                
                                                              

 
                                          All’albo online sez. bandi e gare 
                                                                                                  Agli atti  

Amministrazione Trasparente - sez. Bandi di gara e contratti 
 

OGGETTO: Determina di Liquidazione per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) 

del d.lgs. n.36/2023 - importo inferiore a 140.000 euro - polizza assicurativa Responsabilità Civile, 

Infortuni, Tutela Legale, Assistenza Alunni e Personale della scuola per il triennio 2/10/2022 – 

2/10/2024 

CIG: Z073283D3A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il verbale di aggiudicazione per la Polizza Assicurativa prot. n. 3041 del 

07/09/2021; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. 
mm.ii.; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art.1 comma 143 della legge 107 del 13/07/2015”; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.17, comma 1, del d.lgs. n.36/2023, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
TENUTO CONTO Che l’importo da versare è di € 6.392,00; 

 
TENUTO CONTO che i costi previsti saranno a carico degli alunni e del personale scolastico; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2023; 

 

 
DETERMINA 

1. di autorizzare la liquidazione, specificata in premessa, alla Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA e di 
assumere appositi impegni di spesa, pari a € 6.392,00, IVA esente in base all’art. 10.2 DPR 633/72. 

 
2. di assumere appositi impegni di spesa da imputare al programma annuale 2023 sul capitolo: 

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

LC
IS

01
10

0X
 -

 A
A

53
2F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

88
 -

 1
3/

11
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U



Pagina 2 di 2 

 

 

 

  
Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

  

€ 6.072,00 - Aggregato A02/3 - 03-11-03 

€   320,00 - Aggregato A02/3 - 03-11-04 

 
L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 94 del D.Lgs 

36/2023. 

 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente del Sito web dell’istituzione scolastica; 

 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’art. 5 e della legge 241 del 

7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Raffaella Maria 

Crimella. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Raffaella Maria Crimella 

(documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

LC
IS

01
10

0X
 -

 A
A

53
2F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

88
 -

 1
3/

11
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


		2023-11-20T07:30:00+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




